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Matkakertomus 
Vihdin Kourla 22.9.1988, Sinikka Joutsaimi 

Matkan aiheena oli arkk. yo Juhani Aallon kutsu tutustua Kourlan muutossuun-
nitelmiin. Samalla tutustuttiin itse kohteeseen paikan päällä. 

Matka alkoi varsinaisesti Vihdistä, missä mukaan liittyi kulttuurisihteeri Johan-
na Porsius-Nummela (p. 913- 48211) ja l rakennustarkastaja Aarno Oksanen. 
Kourlassa kävi myös haltijan edustaja Vakolan johtaja prof. Osmo Kara. 

Valtion ravitsemuskeskus (V ARK) suunnittelee ottavansa Kourlan virkistysja 
kurssikeskuksekseen. Arkk. yo Aalto tekee muutossuunnitelmia ja kustannus-
laskelmia. 

Ohjelman mukaisesti Kourlassa järjestettäisiin lyhyitä, parin päivän pituisia 
kursseja korkeintaan 15-20 hengelle. Sen lisäksi se toimisi varkilaisten ulkoilu-
ja virkistysalueena. Ruokailu tapahtuisi pienimuatoisena itsepalveluna Kourlas-
sa tai lähellä sijaitsevassa Olkkalassa, missä VARKilla on ruokala. Edustusti-
loina haluttaisiin käyttää alakerran huoneita. 

Keskustelussa tuli esiin mahdollisuus järjestellä eteisaulaa ja sen portaikkoa 
uudella tavalla. Nykyinen yläkertaan johtava porras alkaa läheltä ulko-ovea 
ja luo ahtauden tunteen. Portaikon tämä muunnos lienee 30-luvun alun korja-
uksesta (Arajärvet). 

Päärakennuksen korjaus on VARKin suunnitelmien ensimmäinen vaihe; jatkos-
sa käyttöön otettaisiin muutkin rakennukset. Talouspihalle rakennettaisiin mah-
dollisesti uutta. 

Kourlassa on suojeltu päärakennuksen lisäksi vanha päärakennus 1700-luvulta 
sekä navetta, mylly ja Toll-suvun hautakappeli. Tutkittua tietoa näistä raken-
nuksista tai tilan historiasta löytyy vain Vihdin historiasta. Vihdin kunta on 
kulttuurisihteerin suulla luvannut palkata 2-3 kuukaudeksi tutkijan selvittämään 
Kourlan rakennushistoriaa. Tutkija toimii yhteistyössä museoviraston kanssa. 

Kourlan vanhassa päärakennuksessa, joka sijaitsee pihapiirissä, asuu edelleen 
senaattori Arajärven tytör Eeva Tuurna. Hänen haastattelunsa sisältyy tutki-
musohjelmaan. 

Arkkitehti Aalto lähettää muutospiirustukset ym. suunnitelmat myöhemmin. 

Paluumatkalla kävimme katsastamassa Otalammen asema-aluetta. Asemara-
kennus ja kaksi asuinrakennusta vajoineen ovat vuokralla. Kunta on alustavas-
ti neuvotellut VR:n kanssa ostosta, mutta VR:n vaatimukset lähentelevät kun-
nanjohtajan mukaan miljoonan rajaa eikä asia ole sen vuoksi edennyt. 
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